Ato da Presidência nº 016/15

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento Interno,
divulga a  ORDEM DO DIA  da 11ª Sessão Ordinária,  da 3ª Sessão Legislativa,  da 14ª Legislatura,  a realizar-se no dia  22 de Abril  de 2015  (quarta-feira),  às
19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

042 PL n°
4.694/2015

26/03/15 Executivo
Municipal

Elísio Sgrott Autoriza  o  Executivo  Municipal  a  conceder  auxílio
financeiro à Indústria da Solidariedade - ISO.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

045 PL n°
4.696/2015 09/04/15 Executivo

Municipal
Jaison Cardoso de

Souza

Autoriza  o  Executivo  a  celebrar  convênio  com  a
Associação dos Estudantes de Imbituba em Florianópolis
- ASSEIF, e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

046 PL nº
4.697/2015

10/04/201
5

Executivo
Municipal

Jaison Cardoso de
Souza

Autoriza o Chefe do Poder Executivo a realizar despesas
com  as  comemorações  do  Dia  do  Trabalhador  e  dá
outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

REQ N°
019/2015 07/04/15

Legislativo
Municipal

Anderson Teixeira,
Léa de Oliveira
Lopes, Renato

Carlos de Figueiredo
e Roberto Luiz

Rodrigues

Requer à Prefeitura Municipal de Imbituba informações
quanto  à  realização  do  13º  Festival  Nacional  do
Camarão, ocorrido no ano de 2012.

Ordinário Única Única

REQ N°
020/2015 07/04/15

Legislativo
Municipal

Anderson Teixeira,
Léa de Oliveira
Lopes, Renato

Carlos de Figueiredo
e Roberto Luiz

Rodrigues

Requer à Prefeitura Municipal de Imbituba informações
quanto  à  realização  do  14º  Festival  Nacional  do
Camarão, ocorrido no ano de 2013.

Ordinário Única Única

REQ N°
021/2015 07/04/15

Legislativo
Municipal

Anderson Teixeira,
Léa de Oliveira
Lopes, Renato

Carlos de Figueiredo
e Roberto Luiz

Rodrigues

Requer à Prefeitura Municipal de Imbituba informações
quanto  à  realização  do  15º  Festival  Nacional  do
Camarão, ocorrido no ano de 2014.

Ordinário Única Única

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

REQ N°
022/2015

07/04/15 Legislativo
Municipal

Anderson Teixeira,
Léa de Oliveira
Lopes, Renato

Carlos de Figueiredo
e Roberto Luiz

Rodrigues

Requer à Prefeitura Municipal de Imbituba informações
quanto  à  realização  do  16º  Festival  Nacional  do
Camarão, ocorrido no ano de 2015.

Ordinário Única Única

REQ N°
023/2015 07/04/15 Legislativo

Municipal

Anderson Teixeira,
Léa de Oliveira
Lopes, Renato

Carlos de Figueiredo
e Roberto Luiz

Rodrigues

Requer à Prefeitura Municipal de Imbituba informações
quanto ao valor dos Impostos recolhidos em favor  da
municipalidade pela administração do Porto de Imbituba
nos últimos 6 (seis) anos (2009-2015).

Ordinário Única Única

REQ N°
024/2015 07/04/15

Legislativo
Municipal

Anderson Teixeira,
Léa de Oliveira
Lopes, Renato

Carlos de Figueiredo
e Roberto Luiz

Rodrigues

Requer à Prefeitura Municipal de Imbituba informações
quanto às obras que foram realizadas, que estão sendo
realizadas  ou  que  serão  realizadas  no  município  de
Imbituba  em  convênio  com  o  Governo  do  Estado  de
Santa Catarina, em especial, as resultantes do FUNDAM
e/ou através do Pacto de SC e/ou de Emendas indicadas
pelos Parlamentares Catarinenses.

Ordinário Única Única

REQ N°
025/2015 07/04/15 Legislativo

Municipal
Renato Carlos de

Figueiredo

Requer  que  seja  aplicada  no  bairro  Itapirubá  a  Lei
Complementar Nº 3928, de 12 de julho de 2011, que
dispõe sobre limpeza de terrenos baldios no município de
Imbituba.

Ordinário Única Única

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 16 de abril de 2015.

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Presidente

Zeli Pires
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	Zeli Pires
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).
	Gabinete da Presidência, 16 de abril de 2015.